بگفته یک محقق شوروی (پولیاک) و بنابر آماریکه وی در ۱۹۶۴ انتشار داده است، در دهه شصت تقریباً ده هزار ملاک هفتاد فیصد زمین های آباد را مالک بودند، در حالی که تقریباً ۵۸۰۰ خانوار دهقان در حدود ۲۷ فیصد زمین را در اختیار داشتند که ۴۰ فیصد آنها بیشتر از دوجریب زمین در اختیار نداشتند و ۴۳ فیصد شان هریک از ۳ تا ۲۰ جریب زمین داشت. دهقان مرفه کسی بود که از ۲۱ تا ۵۰ جریب زمین دارا بود. اینان مجموعاً پنج فیصد دهاقین را تشکیل میدادند. (۷)

تا کوتای ثور ۱۳۵۷ (اپریل ۱۹۷۸) و حتی تا همین اکنون دهقانان عظیم ترین و وسیع ترین طبقه جامعه مابودند و هستند و از جمله ۹۲۰،۰۰۰، ۱ خانوار مسکون در دهات (۸) (۶۶۷،۰۰۰) خانوار دهقان، مطلقاً بی زمین و مزدور زراعتی بودند و ۴۵۰۰۰ خانوار کسبه کار و پیشه ور غیر زراعتی در دهات، توده عظیم دهقانان بی زمین و کم زمین را تقویت میکردند.